Ο Θεοφάνης Θεοδότου αποφάσισε να παραμείνει έστω και μόνος στο Λονδίνο και ανέλαβε να ενημερώνει τους άλλους για τις επαφές του και τις εξελίξεις που θα σημειώνονταν.

Η αποστολή αναχώρησε από το Λονδίνο στις **6 Δεκεμβρίου 1919**. Εγγραφε μέλος της Πρεσβείας προς την Κυπριακή εφημερίδα "Ελευθερία" από το Λονδίνο (**7/20 Δεκεμβρίου 1919**) (Μεταγλώττιση):

"Όπως και σε προηγούμενη επιστολή μου σας έγραψα, η πλειονότητα της Αποστολής αποφάσισε οριστικά την ολοκληρωτική αναχώρηση της στην Κύπρο. Υστερα δε από την απόφαση αυτή επιβαλλόταν και σε μας τους αντιφρονούντες, (αλλά μειοψηφίσαντες) να σεβασθούμε την απόφαση της πλειοψηφίας.